
令和５年 4月 2７日 
那覇市立与儀こども園 
園長 仲盛 夫美子 
TEL ８３２－６７５９ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 予 定 

1 月  

2 火  

3 水 公休日（憲法記念日） 

4 木 公休日（みどりの日） 

5 金 公休日（こどもの日） 

6 土  

7 日  

8 月  

9 火  

10 水  

11 木  

12 金  

13 土  

14 日 母の日 

15 月  

16 火  

17 水 尿２次検査 

18 木 誕生会          尿２次検査   

19 金 内科検診８：３０  

20 土              

21 日  

22 月              個人面談 

23 火 個人面談 

24 水 弁当会         個人面談 

25 木 歯科検診８：３０          個人面談 

26 金 避難訓練                  

27 土   

28 日  

29 月  

30 火  

31   
６月の予定 

２日･･･よい歯の表彰 

７日･･･弁当会 

１５日･･･６月の誕生会    

１６日･･･避難訓練（不審者） 

１９日･･･視力検査 

５月の園だより 

１．指導のねらい 
 

【４歳児】 

・園での生活の仕方が分かり、安心して過ごす。 

・保育教諭や友達と一緒に過ごす事の楽しさを感じる。 

【５歳児】 

・園生活の仕方が分かり、自分でできることなどを進んで行おうと
する。  

・いろいろな遊びや活動の中で、園生活を楽しむためにきまりや約
束があることを知ったり守ったりしながら行動する。 

【４、５歳児共通】 

・気の合う友だちや保育教諭と一緒に遊ぶ楽しさを味わう。 

・身近な自然に親しみ、動植物の成長に興味や関心をもつ。 

入園して１ヶ月近くが経ちました。少しずつ園内や園庭で遊ぶ姿に広がりが見られています。まだまだ、保護者の側で安心していた

い子どもたちの気持ちに寄り添いながら、園環境に慣れていけるように支援してまいります。今月は楽しい社会行事等の多い月です。

ご家庭での経験を踏まえながら、園生活の中でも自分の好きな遊びを見つけたり、お友達のしている遊びに興味をもって一緒に遊んだ

り、誘い合ったり、そばで見ている子に誘いかけたり、個々の姿に合わせて支援していきたいと思います。   

２．お知らせとお願い  

◎１９日（金）は内科検診、２５日（木）は歯科検診です。 

両日とも、８：３０から検診が始まりますので、遅れないように

登園くださいますようご協力をお願いいたします。 

◎２２日～２５日まで個人面談を行います。４月に配布致しました

別紙のとおりです。よろしくお願いします。 

◎ハンカチを持つ習慣が身についている子が増えています。今後も

定着できるよう、子ども達へのお声かけをお願いします。 

◎遊びの活動後に着替えを行っています。毎日、着替え袋に洋服、

下着、薄手のフェイスタオル、汚れた服を入れるビニール袋（園

より配布）を入れて持たせてください。（２号認定児のお子さんは、

着替えを２セットご準備ください。） 

◎下着の替えが足りない場合は、園で購入した下着を使っています。

返却の際は、新しく購入した下着を持たせてください。 

◎諸会費とＴシャツ代(1,485円)、日本スポーツ振興掛金がまだの

方は、１２日（金）までに納めてくださいますようお願いいたし

ます。 

◎毎月、家庭と連携しながら基本的生活習（しっかり朝ごはんを食

べること等）が身につくようにしていきたいと思いますのでご協

力よろしくお願いいたします。 

◎連休明けは、ご家族で過ごした楽しさが強く印象に残り、園生活 

登園をおっくうに感じ、登園を渋る姿も予想されます。職員一同

丁寧にかかわって参りますので、保護者の皆様からもお子さんへ

の温かい励ましのお声かけをお願いします。 

教育目標 
・元気な子 
・明るく 

思いやりのある子 
・よく考える子 
・最後まで考える子 

 

【お詫びと訂正】 

４月の園だよりの５月の予定欄「18 日…誕生会」と２か所に記載しておりました。 
 24 日（水）の弁当会が抜けておりましたので、訂正をして、お詫び申し上げます。 

 

 

18 日 


